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Shoqeria " SH.A. Ujesjelles Kanalizime Lezhe
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

I
1

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare

Inventari

Lendet e para
Inveri tar I imet

Produkte te gatshme
Mal/ra per shitje
Parapagesat per furnizime

4
, 4

1,337,973
1,867,568

1,738,830
1,832,960

4

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrol/uara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
LIoaari/Kerkesa te arketueshme afataiata

Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndertesa, instalime te pergj,rrjet ujesjel/sidhe
kanalizime

Makineri e paisje etje
Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kont)

2(i) 6,536,640
I
I

1,731,497,725 I
54,030,517

4,458,473

6,536,640

'j

L~]

.': ~J.

Ne leke
Shenime Viti 2014 Viti 2013

1 37,737,660 28,226,250



Shoqeria "SH.A. Ujesjelles Kanalizime Lezhe
Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITAll

Ne leke
Viti2013Shenime Viti2014

I
1
2

l!L
(ii)
(iii)

Detyrimet afatshkurta
Derivativet

Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
KthimetIRipagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

3

lit
(ii)
(iii)
(iv)
M
(vi)
(vii)

Huat dhe parapagimet
Tepagueshme ndaj furnitoreve
Tepagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore tatim fitimi
Detyrime tatimore Sigurime shoqerore
Detyrime tatimore Tatim page
Detyrime tatimore TVSH
Detyrime te tjera(lnteresa kredie te papaguara)

719,389
331,261
830,156

4,478,796

87,099,070 82,432,1311
2
3
4
5
6
7

II
1
(i)
(ii)

Detyrime afatgjata
Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme
Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionetafatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtvra

111,509,9812 442,338,935

III

1

KAPITAll
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara) . ---

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar --
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezervastatusore
Rezerva ligjore
Rezervate tjera
Humbja e vitit financiar 2013
Fitimet e pashperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(152,549,578}1
I

3,618,313 i.
141,058

2

3 118,174,000 118,174,000

3,193,9687 3,193,968

>.
,~"



Shoqeria" SH.A. Ujesjelles KanaZizime

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Pershkrimi i elementeve Viti 2014

Ne leke
Viti2013

. ,T~artlhtjrCl~Ettj~~ClI't

3 INdryshimetne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

4 Materialete konsumuara
5 Kosto e punes -

- pagat e personelit
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore

6 Amortizimidhe zhvleresimet
6.1 Provizioneper kliente pa shprese arketimi
7 Shpenzimete tjera____-

Shpenzimete tjera viera neto per (Kliente te falur sipas
7.1 ligjitnr 10418date 21.4.2011)
aqTofaiflsflDenzlmeve(shuma 44

10 ITe ardhura dhe shpenzimet tinanciare nga njesite e
kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

12.1 fera tinanciare afat 'ata
12,2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi(interesate pagul
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

(14,635,742) (4,478,796)

12.2

",
¥"

r.

\
,

3

4 (7,649,218) (7,953,508)1
5 (36,960,779) (36,026,596)

(31,783,555) (30,946,497)

(5,177,224) (5,080,099)
6 (73,642,379) (36,652,190)

6.1 (2,000,000) (5,000,000)
7 (57,101,902) (52,212,283)



Shoqeria SH.A. UjesjeZles KanaZizime Lezhe

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Viera neto e aseteve jashte perdorimi

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i Daauar

Viti 2014
560,607

Viti 2013
(152,477,132)

73,642,379 36,652,190

108,798 219,630

107,328,456

(126,868)
2,939,750

(39,892,796)
366,249

1,322,102,197

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese .

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentete arketuar

(1,346,956,475) (3,880,TOO)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesate detyrimeve te qirase financiare
Dividentete Daauar

~



Shoqeria " SH.A. Ujesjelles Kanalizime Lezhe

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar -31 Dhjetor 2014

Kapitali
aksionar

Kapitali ~ksionar,qe i perket a~sionareve, te shoqerise meme
Rez.

Konvert
te

monedh
te

Aksion Rezerva
Primi i

I

e te statutore
aksionit thesari dhe ligjoret

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva te
tjera

Shuma te
parashik

per rreziqe

Totali

UEfekti i ndryshimeve ne politi kat
kontabel

~U-

Pozicioni i rregulluar
Humbje e vitit ushtrimor
Fitimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Transferime ne rezerven e

detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e

detyrueshme statutore
Transferime ne rezerva te tjera
Emetim i kapitalit aksionar
Rezerva rivleresimi i AAGJ
Transferim ne detyrimet
Blerje aksionesh thesari
Terheqje kapitali per zvogelim
111£11118 1;..81;11111

141,058 141,058
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Shoqeria "SH.A. Ujesjelles Kanalizime
Lezhe

NIPTI J68007501M

SH~NIMET SHPJEGUESE

. Informacion i pergjithshem per Shoqerine

Shoqeria"SH.A.Ujesjelles Kanalizime eshte e regjistruar shoqeri
anonime me vendim te gjykates te Rrethit Tirane Nr 24431 dt
26.09.2000,kapitali i shoqerise sipas ketij vendimi eshte 118,174,000
leke.

Shoqeria ka si objekt te saj kryesor ;Prodhim e shitje uji
te pijshem ,grumbullim largim te ujrave te zeza.

Organizimi i shoqerise rregullohet sipas ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare"

Selia e shoqerise eshte prane ish fabrikes se Letres Lezhe.

. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a)Deklarata e parimeve kontabel

SH.A.Ujesjelles Kanalizime Lezhe mban rregjistrimet kontabel dhe
pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.
Pasqyrat financiare Jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr 9228
date 29 prill2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe
Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

(b)Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare Jeane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike.

Politikat kontabel te meposhtme Jane zbatuar per pasqyrat
financiare. i

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra Jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne
perputhje me legjislacionin kontabelne Shqiperi.

1



. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Veprimet ne monedha te huaja (rregjistrimet e aseteve kredi dhe
grant sipas akt dorezimeve perkatese) jane konvertuar duke perdorur
kursin e kembimit ne daten e marrjes ne dorezim,fitimet dhe humbjet
nga kembimet,dhe rivlersimi me kursin e fundit te vitit te detyrimeve
ne monedha te huaja ,jane njohur ne pasqyren e te ardhuarve dhe
shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine
bankare.

(c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshm~ jane paraqitur m~ vleren neto te
realizueshme. .

(d) Vleresimi i inventarit

Inventari eshte i mbajtur i klasifikuar sipas grupe kryesore dhe
eshte vleresuar me kosto.

(e) Detyrime tregtare dhe.te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(f) Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar .
Amortizimi eshte llogaritur sipasligjislacionit tatimor ne fuqi .

(g) Shpenzimet per personelin

Shoqeria gjate aktivitetit te saj normal ka paguar per kontributet
per sigurime shoqerore dhe sh,endetsore ne perputbje me
legjislacionin ne fuqi,dhe kostot e personelit ngarkohen ne pasyren
e te ardhuarve dhe shpenzimeve me ndodhjen e tyre.

2



. Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

l-Aktivet monetare

1. Banka per Shumen 37,696,522 Ieke
2. Arka per ShuIIlen 41, 138 J.~ke

Totali i aktiveve monetare 37,737,660Ieke jane te pasqyruara me
vieren e drejte,te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditar perkates,
ekzistenca eshte konfirmuar ne nxjerrjen bankare dhe inventari fizik i
arkes ne fund te ushtrimit.

3-Aktive financiare afatshkurtra

3(i) Kerkesa te arketueshme
. Provizione per kliente pa shprese arketimi

(provizione te krijuara ne vitin 2013+2014)
. VIera neto e kerkesave te arketueshme

3(iii) Kerkesa te tjera te arketueshme

236,761,412 Ieke
7,000,000 Ieke .

229,761,412 Ieke
100,6411eke

Totali i kerkesave tearketushme 229,862,053Ieke

3(i) Kerkesat e arketueshme paraqesin vieren e faturave te pa arketuara
per shitjen e ujit te pijshem,dhe Iargimit te ujrave te ndotura.

3(iii)-Kerkesat e tjera te arketueshme jane te anaIizuara dhe te
arketushme dhe jane te anaIizuara si me poshte:
Debitore te tjere 100,641leke.

4 Inventari ne shumen 3,205,541 Ieke perbehet nga materiale te para
dhe tjera ne shumen 1,337,973 Ieke dhe inventar i imet ne shumen
1,867,568 Ieke ,inventari eshte prane shoqerise dhe justifikohet me
inventarin fizik te tyre ne fund te ushtrimit,vIeresimi eshte kosto.

II.Aktivet afatgjata materiale

VIera neto e Aktiveve afatgjata materiale

3



Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i Aktiveve Afatgjata Materiale te
pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelat shoqeruese te bilancit Jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarit fizik qe ka
kryer shoqeria ne fund te vitit ushtrimor.
Aktivet Jane prone e shoqerise, shtesat dhe pakesimet Jane te
justifikuara me dokumenta,amortizimi eshte llogaritur sipas ligjit dhe
nuk i kalon kufijte e njohurper ~fekt fiska1.Aktivet Jane te justifikuara
me inventar fizik ne fund te vitit, vleresimi eshte bere me kosto.

DETYRIMET DHE KAPITALI

I -Detyrimet afat shkurta Jane 108,169,825 leke te detajuara si vijon:

Ne leke

Detyrime te pagueshme ndaj furnitoreve perbehet nga faturat e
palikujduara ndaj furnitoreve ku peshen me te madhe e ze energjia
elektrike e cila eshte 87,049,293 leke.Detyrimi per energji elektrike
eshte i rakorduarme akt rakordimin date 14.01.2015 te mbajtur nga
SH.A.Ujesjelles Kanalizime Lezhe dhe perfaqesuesit te OSHEE.
Detyrimet e shoqerise Jane te analizuara,jane te pranuara prej saj ,dhe
Jane llogaritur korrekt gjate ushtrimit.

11- Detyrime afat gjata ne shumen 2,002,881,023 leke detajohet si me
poshte;
2- Shuma prej 442,338,935 leke eshte kredi e detajuar si me poshte:

. 111,509,981 leke eshte kredi afatg)ate qe shoqeria e ka marre ne
formen e aktive afat gjata materiale sipas marreveshjes se
nenhuase te nenshkruar mes shoqerise dhe Ministris se Financave
ne 7 korrik 2003 ,duke pasuar memarreveshjen e zhvillimit te
kreditimit e nenshkruar me shqiperise dhe International
Development Association,ne date 20 Mars 2003(Huaja nga IDA
3730).

4

1 Detyrime te pagueshme ndaj furnitoreve 87,099,070.00

2 Tatim fitimi 6,078.00

3 Sigurime shoqerore 776,683.00

4 Tatim page 154,541.00

5 TVSH 1,022,969.00

6 Interesa kredie per tu paguar , 19,110,484.00

Shuma toh'lle e detyrimeve 108,169,825.00



. 330,828,954 leke eshte kredi afat gjate qe shoqeria e ka marre ne
formen e aktiveve afatgjata materiale sipas marreveshjes se
nenhuase te nenshkruar ne mes shoqerise dhe ministrise se
financave ne 4.05.2004, duke u pasuar me marreveshjen e zhvillimit
te kreditimit e nenshkruar ne mes Shqiperise dhe Bankes Europiane
te Investimeve(ligji 9226 date 29.4.2004) Projekti Infrastruktura
Ujore Bashkiake.

4- Shuma prej 1,544,242,088 leke paraqet grante dhe te ardhurat te
shtyra qe do te merren ne menyre periodike ne vitet ne vazhdim.Ne vitin
2014 eshte bere shtesa e grantit per; Ujesjellsin Kodermarlekaj projekt i
realizuar nga bashkia Lezhe dhe i transferuar tek SH.A.Ujesjelles
Kanalizime ne formen e aktiveve afatgjata materiale me vlere
60,580,1891eke,Linjat e kanalizimeve te Ujrave te zeza LezhejShengjin
projekt i realizuar nga Delegacioni i keshillit te Europes ndermjet
kontrates se punimeve IPA2007-2010j244-718me vlere 625,573,555
leke,pjesa e grantit e projektit te impiantit te ujrave te zeza(projekti
infrastruktura ujore bashkiake eshte i perbere nga kredi+grant) ne vlere
326,385,0031eke, dhe 1,156,4041eke grant nga Programi i Infrastruktures
Bashkiake I .Eshte bere rimarrje granti ne vleren 41,800,000 leke.

.111 -Kapitali

Ne leke

3. Kapitali aksionar i shoqerise eshte 118,17;4,000 leke, dhe perputhet me
kapitalin e rregjistruar ne rregjistrin tregtar:

7 . Rezerva ligjore eshte 3,193,9681eke

9 .Humbja e vitit ushtrimor 2013 eshte 152,549,578 leke
Humbja vjen si rezultat i pasqyrimit te kilenteve te falur sip as ligjit

5

Kaitalii Rezerva Fitimete Humbjae vitit
Nr Emertimi nenshkruar ligjore mbartura ushtrimor 2013 Totali

Gjendjame
1 31.12.2013 118/174/000 3/193/968 (148/931/265) (27/563/297)

Shtesat per
2 vitin 2014 141/058 141/058

Gjendja me
31.12.2014 118,174,000 3,193,968 (148,790,207) - (27,422,239)



10418 dt 21.4.2011 .
10. Fitime te pashperndara nder vite 3,618,313

11. Fitimi i vitit financiar 2014 eshte 141,058 leke.

-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2014/-31/12/2014
paraqiten si me poshte:

l.Shitjet neto 122,205,5981eke.
Jane te ~rdhurat e realizuara nga aktiviteti kryesor qe eshte prodhim
shitje uji i pijshem dhe grumbullim largim i ujrave te zeza .

2.Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfytezimit jane ne
shumen 70,345,029 leke si me poshte:

. Te ardhura nga subvencionet 23,000,000 leke.

. Te ardhura nga rimarrja e subvencioneve per investimeve
shumen 41,800,0001eke. .

. Te ardhura dytesore ;Leje lidhje uji 3,420,900leke,te ardhura
nga kamatvonesa 2,120,075, te tjera 4,054 leke.

. 4.Materialet e e konsumuara:

Jane materiale te para dhe materiale te tjera ne shumen7,649,2181eke .
te cilat jane perdorur per veprimtarine kryesore te shoqerise.

5.Kosto e punes

-pagat e personelit ne shumen 31,783,5551eke
-sigurimet shoqerore ne shumen 5,177,224 leke

Shuma 36,960,779 Leke

Pagat e punojesve dhe sigurimet shoqerore jane llogaritur dhe
rregjistruar korrekt ne llogari.

6. Amortizimi ne shumen 73,642,37911eke eshte llogaritur sipas
ligjit fiskal.Rritja e amortizimit ne krahasim me vitin e kaluar ka
ardhur si rezultat i shteses se aktiveve te marra ne vitin 2014(kredi
+grant). .

6



7.Shpenzime te tjera

14. Fitimi nga veprimt~l"ia kryesore 141,058 leke

15. Tatim mbi fitimin 419,5491eke

7

1 Honorar I keshHlitmbikqyr€!$ 1,220,640
.'

2 Dieta 119,000
3 Shpenzime postare dhe telefon 269,549
4 Shpenzime per komisjone bankare 27,079
5 Energji.elektrike e konsumuar 52,308,692
6 Pagesa e Entit rregullator te ujit 994,100

7 Tarife perdorimi uji(Min se Mj€!disit) , 250,000
8 Taksa bashkise 204,120
9 Shpenzime te tjera 1,708,722

Shuma totale 57,101,902

Te ardhura dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 192,550,627 192,550,627
Shpenzimet 191,990,020 191,990,020
Fitimi brute 560,607 560,607
Shpenzime te panjohura Shuma(i+ii) 2,236,387
PvI kontrollit +gjoba per pagese te
vonuar te detyrimeve (i) 236,387

Provizione per kliente pa shprese
arketimi te krijuara ne vitin 2014 (ii) 2,000,000
Fitimi i tatushem 2,796,994
Tatim fitimi . 419,549 419,549

Fitimi neto 141,'058 141,058



Per periudhen tatimore 01.01.2014 deri me 31.12.2014 SH.A.Ujesjelles
Kanalizime Lezhe rezulton me nje fitim tregtar bruto per shumen
560,607 leke dhe e modifikuar meshpenzimet e panjohura fiskalisht
(provizionet per klientet pa shprese arketifni dhe gjobat sipas
procesverbalit te kontrollit tatimor)rezulton me nje fitim fiskal ne
shumen 2,796,994 leke ,tatim fitimi i llogaritur ne shkallen tatimore
15% sipas legjislacionit fiskal rezulton ne shumen 419,549 leke ndersa

jitimi neto tregtar eshte 141,058 leke.

Lezhe me 09/02 -/2015

HARTUESI
K/Deges Ekonomike
Florw Gjini

DREJTORI
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